
OVALTANKS
Aus rost- und säurebeständigem Edelstahl, Werkstoffnummer: 4301, Oberfläche 3 d 

Konische Bauart: Der hintere Boden ist etwas kleiner zugeschnitten, so dass sie Luft nach vorne drängt und  

   die Flüssigkeit restlos ausfließt.

Schweißnähte:   beiderseits geschweißt, gebeizt, gebürstet und passiviert

Sichtseiten:   mit Kreiselschliff (Marmorierung) versehen

Füße:    ebenfalls aus Edelstahl gefertigt

Böden:    sind gebördelt

Auslaufhöhe:   18 cm

AUSSTATTUNG 
1 Mannloch B 2n (430 x 305 cm) nach innen aufgehend

1 Klarlaufkugelventil 4/4“ oder 5/4“ Weingewinde mit Niro – Blindkappe

1 Restlaufkugelventil 4/4“ oder 5/4“ Weingewinde, ab 2.500 Liter

1 Klar- und Restlaufbogen NW 32, ab 500 Liter bis 2.500 Liter

1 Restlauf NW 40 mit Nutmutter und Blinddeckel, bis 2.500 Liter 

1 Kosthahn ab 2.000 Liter Fassungsvermögen

1 Einfüllstutzen aus Edelstahl ( ø 60 bzw. 84 mm außen) mit Edelstahlkappe

ZUSATZAUSSTATTUNG (Aufpreis)

1 Kugelventil 6/4“ Weingewinde  EUR   _____

1 zweiter Einfüllstutzen  EUR   _____

1 Standanzeiger EUR   _____

1 Universalanzeiger  EUR   _____

 (ist für alle Tanks mit gleichem Anschluss verwendbar) 

1 Thermometerrohr (Bohrung 10,1 mm)  EUR   _____

1 Thermometer – Niro EUR   _____

 

Die Preise verstehen sich zuzüglich 

der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Zustellung der Tanks ohne Einbringung in den Keller; Montage und Verschweißung der Tanks im Keller – Preis nach Vereinbarung.

A-3730 Burgschleinitz 70 
T: +43(0)2984/2684-0 • F: -4

edelstahl.boeck@aon.at 
www.tankbau-boeck.at

Auslaufhöhe

Bodenlänge

Bodenbreite

Bo
de

nh
öh

e



OVALTANKS

Inhalt
Boden-

höhe 
Boden-
breite  

Länge mit 
Böden 

Preis 
exkl. MwSt. 

Preis 
inkl. MwSt. 

500 123 64 75

700 123 68 100

850 
123
123
147

75
84
66

110
100
100

 1.000
148
148
123

80
72
78

100
110
125

1.250
169
146

86
80

100
125

1.500 
138
162
169

88
86
94

150
125
110

1.750 169 98 125

1.800 148 98 150

2.000 162 98 150

2.500 195,5 98 150

2.700 177 123 150

3.000
198
150

120
126

150
200

3.500
225
177

120
120

150
200

4.000 190 98 250

4.500 213 123 200

5.000 195 98 300

5.500 254 123 200

6.000 197 148 250

6.500 210 148 250

7.000 225 148 250
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Maße werden ohne Preisaufschlag an den Keller angepasst. Preise verstehen sich ab Werkstätte Burgschleinitz.


